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Kungl. Marits tal
på rikssalen viel lagtima riksdagens öppnande 

den 12 januari 1943.

Svenska män och kvinnor, valda ombud för Sveriges folk!

Jag hälsar Eder välkomna till arbetet vid 1943 års riksdag.
Det politiska världsläget har under det sistförflutna året ytterligare 

skärpts. Men Sveriges ställning är oförändrad och vårt land har kunnat 
bevara sina vänskapliga förbindelser åt alla håll. Så länge kriget varar 
måste vi emellertid räkna med risker, vilka kräva en ständig vakthållning. 
Jag har därför låtit beordra stärkande av den militära beredskapen för 
den närmaste tiden.

Jag vill nu även rikta några manande ord till Mitt svenska folk. Måtte 
en och var visa den största försiktighet i vad som talas eller skrives och 
undvika allt sådant, som kan vara ägnat att i utlandet väcka tvivel på 
det svenska folkets fasta beslut att upprätthålla och lika mot alla försvara 
Sveriges neutralitet. I annat fall försvåren I Mitt och Min regerings ar
bete att genomföra den ståndpunkt, som vi gemensamt beslutit oss för 
att intaga under den stora konflikten.

Ävenledes manar Jag alla att vara på sin vakt mot de upplösningens 
krafter, som kristiden framkallar. Lag och förordning måste hållas i 
helgd. Sammanhållning och samverkan inom folket får icke försvagas 
genom enskildas och gruppers egoism. Tecken på förslappning av känslan 
härför hava förmärkts. De utgöra en varning och en maning till akt- 
givande och bättring. God samhällsanda och inbördes solidaritet tillhöra 
vår beredskap, likaväl som de materiella maktmedlen.

Plikten mot andra folk får ej heller förgätas. Nu och framdeles må vi 
vara redo att efter förmåga hjälpa dem som lida av krigets följder. Det 
är Min förvissning att den villighet att bista, som Mitt folk ådagalagt, 
skall hållas levande trots svårigheterna för vår egen folkförsörjning.

Förra årets relativt goda skördeutfall är en välsignelse. Men läget är 
alltjämt bekymmersamt. Endast genom god hushållning och villigt arbete 
kan det bemästras.

Bihang till riksdagens protokoll IDAS. 1 sami. 1



2 Kungl. Maj:ts tal.

För att förhindra en ödeläggande försämring av penningvärdet måste 
anspråken i avseende på löner och priser hållas tillbaka. Jag förlitar Mig 
härvid på alla folkgruppers medverkan.

Riksstaten har uppgjorts under strävan att undgå nya och ökade ut
gifter. Men den får även sin prägel av nödvändigheten att vidmakthålla 
en omfattande försvarsberedskap och att skydda de svagast ställda mot 
trycket från stegrade levnadskostnader.

Nedkallande Guds välsignelse över Eder och Edert arbete förklarar Jag 
1943 års lagtima riksdag öppnad och förbliver Eder med all kunglig nåd 
och ynnest städse välbevågen.
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